Europadischer Tag der Restaurierung 2019
Sonntag, 13.10.2019, 10:00 —15:30 Uhr
Ubierring 40, 50678 Koln

Werkstatt- und Laborfiihrungen

10.00-10.30 Uhr
10.30-11.00 Uhr
11.00-11.30 Uhr
11.30-12.00 Uhr
12.00-12.30 Uhr
12.30-13.00 Uhr

13.00-13.30 Uhr
13.30-14.00 Uhr
14.00-14.30 Uhr
14.30-15.00 Uhr
15.00-15.30 Uhr
15.30-16.00 Uhr

Wandmalerei und Kulturgut aus Stein
Naturwissenschaftliche Labors

Gemalde, Skulptur, Moderne Kunst

Objekte aus Holz und Werkstoffen der Moderne
Schriftgut, Grafik, Fotografie und Buchmalerei
Textilien und Archaologische Fasern

Wandmalerei und Kulturgut aus Stein
Naturwissenschaftliche Labors

Schriftgut, Grafik, Fotografie und Buchmalerei
Objekte aus Holz und Werkstoffen der Moderne
Gemalde, Skulptur, Moderne Kunst

Textilien und Archaologische Fasern

Der Treffpunkt flr die Fihrungen befindet sich in Raum 11,
gegenlber der Pfortnerloge am Eingang des Instituts.

Der Eintritt ist frei.

www.cics.th-koeln.de
www.tag-der-restaurierung.de
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