

Europäischer Tag der Restaurierung 2019

Sonntag, 13.10.2019, 10:00 –15:30 Uhr Ubierring 40, 50678 Köln

Werkstatt- und Laborführungen

10.00-10.30 Uhr	Wandmalerei und Kulturgut aus Stein
10.30-11.00 Uhr	Naturwissenschaftliche Labors
11.00-11.30 Uhr	Gemälde, Skulptur, Moderne Kunst
11.30-12.00 Uhr	Objekte aus Holz und Werkstoffen der Moderne
12.00-12.30 Uhr	Schriftgut, Grafik, Fotografie und Buchmalerei
12.30-13.00 Uhr	Textilien und Archäologische Fasern
13.00-13.30 Uhr	Wandmalerei und Kulturgut aus Stein
13.00-13.30 Uhr 13.30-14.00 Uhr	Wandmalerei und Kulturgut aus Stein Naturwissenschaftliche Labors
	ŭ
13.30-14.00 Uhr	Naturwissenschaftliche Labors
13.30-14.00 Uhr 14.00-14.30 Uhr	Naturwissenschaftliche Labors Schriftgut, Grafik, Fotografie und Buchmalerei

Der Treffpunkt für die Führungen befindet sich in Raum 11, gegenüber der Pförtnerloge am Eingang des Instituts.

Der Eintritt ist frei.

www.cics.th-koeln.de www.tag-der-restaurierung.de CICS
Cologne Institute of
Conservation Sciences



